1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕВАСТЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 июня 2024 года                                                                                                       № 111
	Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

В целях совершенствования системы государственно-общественной поддержки малого и среднего предпринимательства в Севастьяновском сельском поселении Приозерского муниципального района Ленинградской области (в части имущественной поддержки), во исполнение части 4 статьи 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в соответствии с Решением Совета депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 декабря 2018 года № 171 «О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества», руководствуясь Уставом Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области, администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, согласно  Приложению.
2. Следующие постановления считать утратившими силу:
- Постановление администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10 ноября 2015 года № 123 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- Постановление администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 06 июня 2016 года № 109 «О внесении изменений в Постановление главы администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 123 от 10.11.2015г. «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- Постановление администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 21 февраля 2018 года № 20 «О внесении изменений в Постановление главы администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 123 от 10.11.2015г. «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;

- Постановление администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 24 сентября 2018 года № 116 «О включении муниципального имущества в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
- Постановление администрации МО Севастьяновское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 26 августа 2022 года № 127 «О внесении изменений в Перечень муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 10.11.2015 года № 123»;

- Постановление администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области от 28 марта 2024 года № 57 «О внесении изменений в Постановление главы администрации Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области № 127 от 26.08.2022г. «Об утверждении Перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»;
3. Перечень и внесенные в него изменения подлежат:

а) обязательному опубликованию в средствах массовой информации – в течение 10 рабочих дней со дня утверждения;

б) размещению на официальном сайте администрации Севастьяновского сельского поселения http://севастьяновское.рф – в течение трех рабочих дней со дня утверждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель главы администрации:                                                Г.А. Скороделова
Исп. Андреева В.А. (8-81379-93-289)

Разослано: дело – 1, СМИ-1.

Приложение
                                                                                                                                                                                                         Утвержден

                                                                                                                                                                                                    постановлением администрации

                                                                                                                                                                                                Севастьяновского сельского поселения

                                                                                                                                                                                                 Приозерского муниципального района

                                                                                                                                                                                                 Ленинградской области

                                                                                                                                                                                                  от 25 июня 2024 года № 111
Перечень муниципального имущества,

находящегося в собственности Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области

и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	№

п/п
	Номер в реестре имущества
	Адрес (местоположение) объекта
	Структурированный адрес объекта

	Наименование субъекта Российской Федерации
	Наименование муниципального района/муниципального округа/городского округа/внутригородского округа территории города федерального значения
	Наименование городского поселения/сельского поселения/внутригородского района городского округа
	Наименование населенного пункта
	Наименование элемента планировочной структуры
	Наименование элемента улично-дорожной сети
	Наименование объекта адресации "Земельный участок" и номер земельного участка или тип и номер здания (строения), сооружения
	Тип и номер помещения, расположенного в здании или сооружении (согласно почтовому адресу объекта)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	0-14-0659-21/22/23
	Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Севастьяново,

ул. Новая, д. 4
	Ленинградская область
	Приозерский муниципальный район
	Севастьяновское

сельское поселение
	Севастьяново

	Новая
	4

	2
	0-14-08754
	Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Севастьяново,

ул. Шоссейная, д. 14
	Ленинградская область
	Приозерский муниципальный район
	Севастьяновское

сельское поселение
	Севастьяново

	Шоссейная
	14

	3
	0-14-0659-02/03/

04/05
	Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Севастьяново,

ул. Новая, д. 4
	Ленинградская область
	Приозерский муниципальный район
	Севастьяновское

сельское поселение
	Севастьяново

	Новая
	4

	4
	0-14-08765
	Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Севастьяново,

ул. Степаняна, дом 26
	Ленинградская область
	Приозерский муниципальный район
	Севастьяновское

сельское поселение
	Севастьяново

	Степаняна
	26

	5
	0-14-0659-77
	Ленинградская область, Приозерский район,

пос. Севастьяново,

ул. Новая, д. 4
	Ленинградская область
	Приозерский муниципальный район
	Севастьяновское

сельское поселение
	Севастьяново

	Новая
	4

  Продолжение таблицы
	№

 п/п
	Вид объекта недвижимости;

движимое имущество
	Сведения о недвижимом имуществе или его части

	Наименование объекта учета
	Номер части объекта недвижимости согласно сведениям Единого государственного реестра недвижимости
	Кадастровый номер
	Основная характеристика объекта недвижимости
	Техническое состояние объекта недвижимости (при наличии сведений)

	Номер
	Тип (кадастровый, условный (при наличии)
	Площадь - для земельных участков, зданий (строений), помещений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания - для сооружений; протяженность, объем, площадь, глубина залегания согласно проектной документации - для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено
	Фактическое значение/проектируемое значение (для зданий (строений), сооружений, строительство которых не завершено)
	Единица измерения (для площади - кв. м; для протяженности - м; для глубины залегания - м; для объема - куб. м)
	Категория земель, к которой отнесен земельный участок, если объектом недвижимости является земельный участок
	Вид или виды разрешенного использования земельного участка, здания, сооружения, помещения

	1
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22

	1
	помещения
	помещения 1-го этажа №21, 22, 23 двухэтажного здания культурно-делового центра

	47:03:0000000:12246
	кадастровый
	32,2

	кв.м

	2
	здание
	здание бани

	47:03:0111001:66
	кадастровый
	241,4

	кв.м

	3
	помещения
	помещения 1-го этажа № 2, 3, 4, 5 двухэтажного здания культурно-делового центра

	47:03:0000000:12246
	кадастровый
	19.5

	кв.м

	4
	здание
	здание котельной

	47:03:0111003:98
	кадастровый
	651,9

	кв.м

	5
	помещение
	помещение 2-го этажа № 77 двухэтажного здания культурно-делового центра

	47:03:0000000:12246
	кадастровый
	12,7

	кв.м

Продолжение таблицы
	№

п/п
	Сведения о движимом имуществе
	Состав (принадлежности) имущества
	Сведения о лицах, предоставляющих имущество субъектам малого и среднего предпринимательства, и субъектах малого и среднего предпринимательства, заключивших договоры аренды и иные договоры в отношении имущества

	Орган государственной власти, орган местного самоуправления, организация, предоставляющие имущество субъектам малого и среднего предпринимательства
	Субъект малого и среднего предпринимательства, которому имущество предоставлено во владение и (или) в пользование

	Тип: оборудование, машины, механизмы, установки, транспортные средства, инвентарь, инструменты, иное
	Государственный регистрационный знак (при наличии)
	Наименование объекта учета
	Марка, модель
	Год выпуска
	Кадастровый номер объекта недвижимого имущества, в том числе земельного участка, в (на) котором расположен объект

	Правообладатель
	Арендатор (пользователь)
	Документы основание

	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Вид права, на котором правообладатель владеет имуществом
	Полное наименование
	ОГРН
	ИНН
	Дата заключения догово ра
	Дата окон чания действия дого вора

	1
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38

	1

	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	1054700441366
	4712039340
	право муниципальной собственности
	Закрытое Акционерное Общество "ТВЭЛОблСервис"
	1074712000879
	4712124853
	16.03.2015

	неопред.

	2

	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	1054700441366
	4712039340
	право муниципальной собственности
	Закрытое Акционерное Общество "ТВЭЛОблСервис"
	1074712000879
	4712124853
	25.11.2014
	неопред.

	3

	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	1054700441366
	4712039340
	право муниципальной собственности
	Индивидуальный предприниматель Седова Ю.С.
	324470400007780
	442600070320
	09.02.2024г
	09.02.2025

	4

	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	1054700441366
	471203934
	право муниципальной собственности
	Общество с ограниченной ответственностью «Энерго Ресурс»
	1084703006123
	4703108005
	03.06.2021
	неопред

	5

	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области
	1054700441366
	471203934
	право муниципальной собственности

Продолжение таблицы
	№

п/п
	Указать одно из значений: в перечне (изменениях в перечни)
	Сведения о правовом акте, в соответствии с которым имущество включено в перечень (изменены сведения об имуществе в перечне)

	Наименование органа, принявшего документ
	Вид документа
	Реквизиты документа

	Дата
	Номер

	1
	39
	40
	41
	42
	43

	1
	в перечне
	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области
	постановление
	25.06.2024
	111

	2
	в перечне
	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области
	постановление
	25.06.2024
	111

	3
	в перечне
	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области
	постановление
	25.06.2024
	111

	4
	в перечне
	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области
	постановление
	25.06.2024
	111

	5
	В перечне
	Администрация Севастьяновского сельского поселения Приозерского муниципального район Ленинградской области
	постановление
	25.06.2024
	111